
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 41 (628) 

27 ОКТЯБРЯ 

2023 года 

пятница 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  23.10.2023   №   499 
 
Об утверждении административного регламента             
предоставления муниципальной услуги 
«Направление уведомления о соответствии указанных 
в уведомлении о планируемом строительстве параметров 
объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома установленным параметрам и  
допустимости размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома на 
земельном участке» на территории муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области» 
 
     Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, в соответствии с постановлением 

Правительства Самарской области от 27.03.2015 г. № 149 «Об утверждении типового 
перечня муниципальных услуг , предоставляемых органами местного самоуправления 
муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Самарской области», администрация муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области 

 
                                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом 
строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садово-
го дома установленным параметрам и  

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке» на территории муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области  (приложение) 

2.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области от 16.02.2021 № 77  «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальных услуги «Направление уведомления о 
соответствии (не соответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве 
или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома уста-
новленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивиду-
ального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» на территории 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области». 

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района                                В. А. Князькин  
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  23.10.2023   №   500 
 
Об утверждении административного регламента             
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на строительство объекта капитального 
 строительства (в том числе внесение изменений в разрешение 
 на строительство объекта капитального строительства и внесение 
 изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого 
 разрешения)» на территории муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области» 
 
     Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, в соответствии с постановлением 

Правительства Самарской области от 27.03.2015 г. № 149 «Об утверждении типового 
перечня муниципальных услуг , предоставляемых органами местного самоуправления 
муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Самарской области», администрация муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области 

 
                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе 
внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и 
внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в 
связи с продлением срока действия такого разрешения)» на территории муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области  (приложение) 

2.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области от 16.02.2021 № 76  «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальных услуги «Выдача разрешений на 
строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, в отношении проектной документации которых экспертиза не проводится в 
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации» на территории 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области». 

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района                                В. А. Князькин  

Заключение 
о результатах публичных слушаний 

 
1. Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний – 25.10.2023 г. 
2. Наименование проекта, рассмотренного на  публичных слушаниях – проект планиров-

ки территории - проект  планировки территории с проектом межевания территории в его 
составе для   строительства объекта  ООО «РИТЭК»: «Расширение площадки скважины № 
101 Красновского месторождения. Обустройство скважин малого диаметра  №№ 20Д, 102 
Красновского месторождения»  в границах сельского поселения Озерки муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области» (далее – Проект). 

3. Основание проведения публичных слушаний – постановление Главы сельского 
поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
06.10.2023 г. № 8 «О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории 
- проект  планировки территории с проектом межевания территории в его составе для   
строительства объекта  ООО «РИТЭК»: «Расширение площадки скважины № 101 Краснов-
ского месторождения. Обустройство скважин малого диаметра  №№ 20Д, 102 Красновско-
го месторождения»  в границах сельского поселения Озерки муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области», опубликованное  в газете «Официальный вестник» от 
06.10.2023 года № 38(625) и на  официальном сайте администрации сельского поселения 
Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

4. Срок проведения публичных слушаний – с 06.10.2023 года  по 25.10.2023 года. 
5. Сведения о количестве участников  публичных слушаний, которые приняли участие в 

публичных слушаниях – 3. Внесли свои предложения и замечания по проекту 0 участников. 
6. Реквизиты протокола  публичных слушаний – протокол от 25.10.2023 года без  №.  
7. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний. 

8. Выводы организатора  публичных слушаний по результатам публичных слушаний):  
рекомендуется утвердить,  рассмотренный на публичных слушаниях,.  

 проект планировки территории - проект планировки территории с проектом межевания 
территории в его составе для  строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Расширение пло-
щадки скважины № 101 Красновского месторождения. Обустройство скважин малого 
диаметра  №№ 20Д, 102 Красновского месторождения»  в границах сельского поселения 
Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.  

 
 
Глава сельского поселения Озерки 
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                                  Л.М.Панина  
 
 
 
 
 
          АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                                                                                                                                 
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                         
                  ОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                     
  
    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 
  от 25 октября 2023 года  № 64 
 
      Об утверждении проекта планировки территории - проект планировки территории с 

проектом межевания территории в его составе для  строительства объекта ООО «РИТЭК»: 
«Расширение площадки скважины № 101 Красновского месторождения. Обустройство 
скважин малого диаметра  №№ 20Д, 102 Красновского месторождения» в границах сель-
ского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
      В соответствии со статьями 41-43, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, учитывая протоколы публичных слушаний по проекту планировки территории 
- проект планировки территории с проектом межевания территории в его составе для  
строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Расширение площадки скважины № 101 Краснов-
ского месторождения. Обустройство скважин малого диаметра  №№ 20Д, 102 Красновско-
го месторождения»  в границах сельского поселения Озерки муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области  и заключения о результатах публичных слушаний по 
соответствующему проекту планировки территории от 25.10.2023 г.  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить проект планировки территории - проект планировки территории с проек-

том межевания территории в его составе для   строительства объекта ООО «РИТЭК»: 
«Расширение площадки скважины № 101 Красновского месторождения. Обустройство 
скважин малого диаметра  №№ 20Д, 102 Красновского месторождения»  в границах сель-
ского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.    

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения Озерки муниципального района 
Челно-Вершинский.  

№ 

п/п 

Содержание внесенных 

предложений и замечаний 

Аргументированные рекомендации 

организатора публичных слушаний о 

целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных предложений и замечаний 

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками  публичных 

слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводятся публичные слушания 

1.   

2.   

   

Предложения и замечания иных участников  публичных слушаний 

3.   

4.   

   

 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 41 (628) 27 октября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
Глава сельского поселения Озерки                                             Л.М. Панина 
 
 
 
 
 

 
Заключение 

о результатах публичных слушаний 
 
1. Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний – 25.10.2023 г. 
2. Наименование проекта, рассмотренного на  публичных слушаниях – проект планировки 

территории - проект  планировки территории с проектом межевания территории в его составе 
для   строительства объекта  ООО «РИТЭК»: «Расширение площадки куста скважины № 252,  
254 Воздвиженского месторождения. Обустройство скважины малого диаметра  № 255  Воз-
движенского месторождения»  в границах сельского поселения Озерки муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области» (далее – Проект). 

3. Основание проведения публичных слушаний – постановление Главы сельского поселения 
Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 06.10.2023 г. № 9 
«О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории - проект  планировки 
территории с проектом межевания территории в его составе для   строительства объекта  ООО 
«РИТЭК»: «Расширение площадки куста скважины № 252,  254 Воздвиженского месторожде-
ния. Обустройство скважины малого диаметра  № 255  Воздвиженского месторождения»  в 
границах сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области», опубликованное  в газете «Официальный вестник» от 06.10.2023 года № 38(625) и на  
официальном сайте администрации сельского поселения Озерки муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области. 

4. Срок проведения публичных слушаний – с 06.10.2023 года  по 25.10.2023 года. 
5. Сведения о количестве участников  публичных слушаний, которые приняли участие в 

публичных слушаниях – 3. Внесли свои предложения и замечания по проекту 0 участников. 
6. Реквизиты протокола  публичных слушаний – протокол от 25.10.2023 года без  №.  
7. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний. 

8. Выводы организатора  публичных слушаний по результатам публичных слушаний):  
рекомендуется утвердить,  рассмотренный на публичных слушаниях,.  

 проект планировки территории - проект планировки территории с проектом межевания 
территории в его составе для  строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Расширение площадки 
куста скважины № 252,  254 Воздвиженского месторождения. Обустройство скважины малого 
диаметра  № 255  Воздвиженского месторождения»  в границах сельского поселения Озерки 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.  

 
 
Глава сельского поселения Озерки 
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                                  Л.М.Панина           
 
 
 
 
 
 
 
          АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                                                                                                                                 
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                         
                  ОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                     
  
    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 
  от 25 октября 2023 года  № 65 
 
        Об утверждении проекта планировки территории - проект планировки территории с 

проектом межевания территории в его составе для  строительства объекта ООО «РИТЭК»: 
«Расширение площадки куста скважины № 252,  254 Воздвиженского месторождения. Обу-
стройство скважины малого диаметра  № 255  Воздвиженского месторождения» в границах 
сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
         В соответствии со статьями 41-43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, учитывая протоколы публичных слушаний по проекту планировки территории - проект 
планировки территории с проектом межевания территории в его составе для  строительства 
объекта ООО «РИТЭК»: «Расширение площадки куста скважины № 252,  254 Воздвиженского 
месторождения. Обустройство скважины малого диаметра  № 255  Воздвиженского месторож-
дения»  в границах сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области  и заключения о результатах публичных слушаний по соответствующему 
проекту планировки территории от 25.10.2023 г.  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить проект планировки территории - проект планировки территории с проектом 

межевания территории в его составе для   строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Расширение 
площадки куста скважины № 252,  254 Воздвиженского месторождения. Обустройство скважи-
ны малого диаметра  № 255  Воздвиженского месторождения»   в границах сельского поселе-
ния Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.    

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения Озерки муниципального района 

Челно-Вершинский.  
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
Глава сельского поселения Озерки                                      Л.М. Панина 
 
 
 
 
 

Заключение 
о результатах публичных слушаний 

 
1. Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний – 25.10.2023 г. 
2. Наименование проекта, рассмотренного на  публичных слушаниях – проект планиров-

ки территории - проект  планировки территории с проектом межевания территории в его 
составе для строительства объекта  ООО «РИТЭК»: «Обустройство куста скважин № 507 
Воздвиженского месторождения» в границах сельского поселения Озерки муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области» (далее – Проект). 

3. Основание проведения публичных слушаний – постановление Главы сельского 
поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
06.10.2023 г. № 10 «О проведении публичных слушаний по проекту планировки террито-
рии - проект  планировки территории с проектом межевания территории в его составе для  
строительства объекта  ООО «РИТЭК»: «Обустройство куста скважин №  507 Воздвижен-
ского месторождения»  в границах сельского поселения Озерки муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области», опубликованное  в газете «Официальный вест-
ник» от 06.10.2023 года № 38(625) и на  официальном сайте администрации сельского 
поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

4. Срок проведения публичных слушаний – с 06.10.2023 года  по 25.10.2023 года. 
5. Сведения о количестве участников  публичных слушаний, которые приняли участие в 

публичных слушаниях – 3. Внесли свои предложения и замечания по проекту 0 участни-
ков. 

6. Реквизиты протокола  публичных слушаний – протокол от 25.10.2023 года без  №.  
7. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний. 

8. Выводы организатора  публичных слушаний по результатам публичных слушаний):  
рекомендуется утвердить,  рассмотренный на публичных слушаниях,.  

 проект планировки территории - проект планировки территории с проектом межевания 
территории в его составе для  строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Обустройство куста 
скважин №  507 Воздвиженского месторождения»    в границах сельского поселения 
Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.  

 
 
Глава сельского поселения Озерки 
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                                  Л.М.Панина           
 
 
 
 
 
 
 
          АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                                                                                                                                 
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                         
                  ОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                     
  
    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 
  от 25 октября 2023 года  № 66 
 
        Об утверждении проекта планировки территории - проект планировки территории с 

проектом межевания территории в его составе для  строительства объекта ООО «РИТЭК»: 
«Обустройство куста скважин № 507 Воздвиженского месторождения» в границах сельско-
го поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
               В соответствии со статьями 41-43, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, учитывая протоколы публичных слушаний по проекту планировки территории 
- проект планировки территории с проектом межевания территории в его составе для  
строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Обустройство куста скважин № 507 Воздвижен-
ского месторождения» в границах сельского поселения Озерки муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области  и заключения о результатах публичных слушаний 
по соответствующему проекту планировки территории от 25.10.2023 г.  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить проект планировки территории - проект планировки территории с проек-

том межевания территории в его составе для   строительства объекта ООО «РИТЭК»: 
«Обустройство куста скважин № 507 Воздвиженского месторождения» в границах сельско-
го поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.    

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения Озерки муниципального района 
Челно-Вершинский.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
Глава сельского поселения Озерки                                              Л.М. Панина 

№ 

п/п 

Содержание внесенных 

предложений и замечаний 

Аргументированные рекомендации 

организатора публичных слушаний о 

целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных предложений и замечаний 

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками  публичных 

слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводятся публичные слушания 

1.   

2.   

   

Предложения и замечания иных участников  публичных слушаний 

3.   

4.   

   

 

№ 

п/п 

Содержание внесенных 

предложений и замечаний 

Аргументированные рекомендации 

организатора публичных слушаний о 

целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных предложений и замечаний 

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками  публичных 

слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводятся публичные слушания 

1.   

2.   

   

Предложения и замечания иных участников  публичных слушаний 

3.   

4.   

   

 



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 41 (628) 27 октября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

        АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  23.10.2023г.  № 496 
 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский №615 от 26.12.2022 г. « Об утверждении перечня нормативных правовых актов, 
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении 
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обяза-
тельств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на 
территории сельских поселений муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области» 

                                                
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
31.07.2020 N 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, администрация муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области №615 от 26.12.2022 г. «Об утверждении перечня нормативных правовых 
актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществ-
лении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией 
обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабже-
ния на территории сельских поселений муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области» следующие изменения: 

приложение к постановлению  «Перечень нормативных правовых актов, содержащих 
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении муниципаль-
ного контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строи-
тельству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории 
сельских поселений муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» изло-
жить в новой редакции (приложение). 

2. Опубликовать постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администра-

ции муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Контрольно-надзорная деятельность». 

 
 
Глава муниципального района                                             В.А.Князькин 
 
 
 
 
 
 
 
 
   АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 23.10.2023_ г. № _497_ 
 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский №617 от 26.12.2022г. «Об утверждении перечня нормативных правовых актов, 
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципально-
го района Челно-Вершинский Самарской области»            

                                     
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
31.07.2020 N 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, администрация муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области №617 от 26.12.2022г. «Об утверждении перечня нормативных правовых 
актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществ-
лении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электри-
ческом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муни-
ципального района Челно-Вершинский Самарской области» следующие изменения: 

приложение «Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требова-
ния, соблюдение которых оценивается при осуществлении муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» изложить в новой редакции (приложение). 

2. Опубликовать постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администра-

ции муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Контрольно-надзорная деятельность». 

 
 
Глава муниципального района                                             В.А. Князькин 
 
 
 
 

   АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от __23.10.2023_ г. № _498_ 
 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский №618 от 26.12.2022г. «Об утверждении перечня нормативных правовых 
актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 
пунктов муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»            

                                     
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 31.07.2020 N 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муни-
ципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области, администрация муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области №618 от 26.12.2022г. «Об утверждении перечня нормативных право-
вых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 
пунктов муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» следующие 
изменения: 

приложение «Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требо-
вания, соблюдение которых оценивается при осуществлении муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области»  изложить в новой редакции (приложение). 

2. Опубликовать постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте админи-

страции муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в информационно
-коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Контрольно-надзорная деятельность». 

 
 
Глава муниципального района                                             В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 23.10.2023 г. № 495 
 
О внесении изменений в постановление № 613 от 26.12.2022 
“Об утверждении перечня нормативных правовых актов,  
содержащих обязательные требования, 
соблюдение которых оценивается при осуществлении  
муниципального контроля в границах сельских поселений 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области” 
                                                
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 31.07.2020 N 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муни-
ципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области, администрация муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области № 613 от 26.12.2022 “Об утверждении перечня нормативных правовых 
актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 
осуществлении муниципального контроля в границах сельских поселений муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области” следующие изменения: 

приложение к постановлению “Перечень нормативных правовых актов, содержащих 
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении муници-
пального земельного контроля в границах сельских поселений муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области” изложить в новой редакции (приложение). 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
3. Обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном сайте админи-

страции муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в информационно
-коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Контрольно-надзорная деятельность» 

 
 
Глава муниципального района                                             В.А. Князькин 

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно-вершин  рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


